



**POLSKI
ŁAD**



BGK
BANK GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO



Postępowanie współfinansowane jest ze środków: RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia

Nasz znak ZP.271.11.2024
Nowy Targ 18.07.2024r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa geotermalnej sieci ciepłowniczej magistralnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie miasta Nowy Targ”.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia w niniejszym postępowaniu. Wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej. Niniejsze wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia są wiążące.

Pytanie nr 1

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia o następującym brzmieniu:

VIII. 4. 4) SWZ zdolności technicznej lub zawodowej dla I części zamówienia:

- a) Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże realizację co najmniej dwóch podobnych prac, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia (roboty instalacyjne w zakresie zewnętrznych sieci ciepłowniczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym co najmniej 2 km sieci o średnicy minimum dn 350 mm) o łącznej wartości nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł, oraz wykaże, że **jedna z tych robót budowlanych została wykonana należycie**,

Z powyższego warunku udziału wynika, że wyłącznie jedna z wykazywanych przez wykonawców robót budowlanych powinna zostać wykonana należycie, co oznacza, że druga mogła być wykonana nienależycie lub też niewykonana wcale.

Taki zapis SWZ jest niezgodny z pkt X 3.1) SWZ, gdzie Zamawiający wprost wymaga, by w wykazie doświadczenia wykazać zrealizowane roboty budowlane i załączyć dowody potwierdzające ich należyte wykonanie. Wymóg ten dotyczy wszystkich robót budowlanych, czyli co najmniej dwóch wymaganych warunkiem udziału w postępowaniu, a nie jak wskazał Zamawiający treścią warunku udziału w postępowaniu, tylko jednej.

Powyższe jest zgodne z treścią § 9 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia z dnia Mistrza Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.

Mając powyższe na uwadze, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy obie wymagane przez Zamawiającego realizacje w ramach warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia powinny być wykonane należycie, czy też wyłącznie jedna z nich, co jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Obie wymagane przez zamawiającego realizacje które zostaną przedstawione w wykazie robót na potwierdzenie w/w warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia powinny być wykonane należycie, natomiast do wykazu zamawiający żąda dołączenia tylko jednego **dowodu określającego czy ta robota budowlana została wykonana należycie**, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów inne odpowiednie dokumenty.

Pytanie nr 2

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia o następującym brzmieniu:

VIII. 4. 4) SWZ zdolności technicznej lub zawodowej dla I części zamówienia:

b) Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże realizację co najmniej dwóch podobnych prac, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia (roboty instalacyjne w zakresie zewnętrznych sieci ciepłowniczych **wraz z infrastrukturą towarzyszącą** w tym co najmniej 2 km sieci o średnicy minimum dn 350 mm) o łącznej wartości nie mniejszej niż 20 000 000,00 zł, oraz wykaże, że jedna z tych robót budowlanych została wykonana należycie,

Z powyższego warunku nie wynika, co Zamawiający rozumie przez infrastrukturę towarzyszącą robotom instalacyjnym w zakresie zewnętrznych sieci ciepłowniczych.

Czy Zamawiający przez infrastrukturę towarzyszącą rozumie odtworzenia terenu, np. odbudowę drogi, chodnika, drogi rowerowej, terenów zielonych, nasadzeń drzew bądź krzewów?

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie użytego przez Zamawiającego określenia „infrastruktury towarzyszącej”, bądź też wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź:

Infrastruktura towarzysząca to nie odtworzenie terenu, np. odbudowa drogi, chodnika, drogi rowerowej, terenów zielonych, nasadzeń drzew bądź krzewów. Zamawiający uszczegóławia, że w tym przypadku chodziło o infrastrukturę techniczną związaną z siecią ciepłowniczą to jest elementy sieci typu: pompownie, armatura odcinająca, regulacyjna, układy pomiarowe itp.

Otrzymują:

1. <https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg>
2. www.nowytarg.pl
3. a/a

wz. BURMISTRZA MIASTA

mgr inż. Waldemar Wojtaszek
I Zastępca Burmistrza